

# Valla Vaatleja

KEHTNA VALLA AJALEHT AASTAST 1993

NR 7 (255) AUGUST 2019



## Järvakandis esitleti uut raamatut

**16. augusti pärastlõunal oli Järvakandi Aleviraamatukogu uhkusest ja elevusest pungil! Asta Paeste esitles oma trükisooja Järvakandi Kooli aja-raamatut „Üksmeel“.**

Saime teada, miks on raamatul just seesugune pealkiri ja mitte teistsugune. Koolis on aegade jooksul valitsenud üksmeel (olgu siis riigikord või olud millised tahes), mis on laienenud nii lastevanematele kui ka vallajuhtidele. Ilma üksmeeleta ei ole õnnestumisi perekonnas, koolis ega kogu meie riigiski. Teisalt on kooli tekkelugu tihedalt seotud Järvakandi klaasivabriku tekkeloo ning arenguga. Koos moodustavad nad ühe kogukonna, mille erinevad üksused üksteist mõjutavad - nagu kaksikud!

Oma muhedal moel pajatas proua Asta raamatu koostamisest, seiku raamatu lehekülgedelt ning pisut sellestki, mis raamatukaante vahele (veel) ei jõudnud.

Aeg ajalootekonnal rännates möödus lennukalt. Poolsada tänulikku kuulajat seadsid ennast seejärel „järjekorda“, et Astat õnnitleda, kasutada head võimalust midagi head öelda ning soetada endale see 332-leheküljeline äärmiselt sisukas, põhjalik ning visuaalselt kaunis raamat. Ja osteti ikka hulgi, mitte ühekaupa! Kõik soovijad said mõistagi raamatusse ka raamatu koostaja allkirja.

Kogukond on raamatust eest väga tänulik! Raamat on kiidusõnu pälvinud juba ka Järvakandist väljaspool. Näiteks Tre Raadio inimesed, kus Asta Paeste ja kooli direktor Aet-Triin Vasnu hiljaaegu ühiselt intervjuu andsid, sattusid raamatust ning samuti Asta Paestest täiesti vaimustusse! Nii et vastvalminud raamat kõnetab isegi neid, kes pole siin koolis käinud või pole siiakanti varem sattunud.

Imetleme proua Asta vitalisust, elujõudu ning -tarkust. Tema elu moto on väga lihtne:



Asta Paeste oma raamatu esitlusel Järvakandi raamatukogus.

Fotod: AARE HINDREMÄE



Trükisoojast raamatust leiavad äratundmisrõõmu Meeli Pärnpuu, Eha Sepp, Marianne Sepp ja Jaanika Värat.

„Olge optimistlikud! Ei ole mõtet iga asja peale endast välja minna.“ Lisaks on oluline rõõmus nägu, sirge selg ning reibas olemine.

Kui aega ning elu antakse, õnnestub meil Asta sulest kunagi

ehk veel midagi lugemislauale ning riulisse soetada. Mõtteid

selleks on tal veel kuhjaga!

Heivi Äärma

**Järvakandi 140**

140 aastat klaasitootmist ja kooliharidust Järvakandis



Reino Velleste edukas võistlussuvi tipnes Eesti meistritiitliga.

Foto: erakogu

Loe lk 10



Avatud Talude Päeval käis Kehtna valla taludes üle 4000 külastaja.

Foto: AARE HINDREMÄE

Loe lk 4



Kauaaegsele Eidapere koolijuhile Mihail Avsonile avati nimeline tänapink.

Foto: AARE HINDREMÄE

Loe lk 8



Fotokonkursi „Sillerdav suvi“ Facebooki hääletuse publiku lemmikuks osutus „Lilleke rohus!“.

Loe lk 4



# Vallavolikogus



## Kehtna Vallavolikogu juuni-kuu istung toimus Kehtna vallamaja nõupidamiste saalis.

Istungil osalesid Elmo Allika, Katrin Anto, Madis Haasma, Eno Hermann, Kalju Kalda, Enar Karuoja, Mati Kutser, Karin Lega, Allar Läll, Marko Matson, Lauri Mölder, Illar Olesk, Andres Pärn, Raigo Sammal, Jaan Sildoja, Riina Tomingas ja Anne Ummalas.

Istungilt puudusid Siim Riisenberg, Sille Valinu ja Rait Verrev.

Istungist võtsid osa vallasekretär Maire Pettai, vallavanem Indrek Kullam, abivallavanem Katrin Velleste ja Jalmar Mandel, finantsjuht Marika Ojaperv, keskkonnaspetsialist Aivar Puur, ehitusspetsialist Hans-Jürgen Schumann, maakorraldusspetsialist Ene Sulg, jurist Gert Võsa ja arendusnõunik Varri Väli.

### 1. Kehtna valla 2018. majandusaasta aruanne

Marika Ojaperv andis lühiülevaate majandusaasta aruande sisust ja audiitori aruandest. Revisjonikomisjoni liige Jaan Sildoja kinnitas komisjoni ettepanekut aastaaruande kinnitada.

Volikogu andis nõusoleku eelarve kinnitamiseks.

Marika Ojaperv andis volikogule ka ülevaate 5 kuu kuludest ja tuludest. Suurim ülekulu on olnud seotud teede hooldusega ning enim on planeeritud üle laekunud tulumaksu. Jalmar Mandel esitas volikogule teadmiseks vallavalitsuse ettepaneku lisada tulumaksu ülelaekumiste arvelt teede hoolduseks 45 000 eurot, aga seda alles sügisel I lisa eelarve kinnitamisega. Volikogu võttis esitatud teadmiseks.

### 2. Kehtna valla finantsjuhtimise kord

Marika Ojaperv selgitas volikogule korra kehtestamisele eelnenud olukordi ühinenud valdades. Olulisim on uues korras täpsed tähtajad eelarve menetlemises. Madis Haasma andis edasi eelarve- ja majanduskomisjoni liikmena komisjoni heakskiidu korra kehtestamiseks. Volikogu kehtestas finantsjuhtimise korra.

### 3. Kehtna valla kaasava eelarve menetlemise korra I lugemine

Marika Ojaperv selgitas kaasava eelarve vajalikkust, andis lühiülevaate korra sisust ning tegi ettepaneku esitada täiendusi ja parandusi. Volikogu istungil osalejad leppisid kokku, et ettepanekute esitamise tähtaeg on 1.

august.

Volikogu esimees luges kaasava eelarve menetlemise korra I lugemise lõppenuks.

### 4. Laenu võtmine

Marika Ojaperv täpsustas valla laenu võtmise võimekust ning Hans-Jürgen Schumann selgitas erinevate objektidega seotud laenuvajadusi - Järvakandi tööstusala teedevõrgu arenduse omaosaluseks võtta kuni 115 000, Valtu Põhikooli vana maja katuse renoveerimiseks kuni 95 000 ja Eidapere Kultuurikeskuse katusekatte osalise vahetuse omaosaluseks kuni 55 000 eurot laenu.

Kehtna Põhikooli matiruumi väljehitamise projektitoetuse Leaderi meetmest „Kogukonna investeeringud“ valla omaosaluse katteks võtta kuni 100 000 eurot laenu.

Madis Haasma ettevõtjana soovis ennast hääletamistest taandada.

Volikogu otsustas nimetatud objektide omaosaluseks ja renoveerimiseks laenu võtta.

### 5. Järvakandi Klaasimuseumi põhimäärus

Katrin Velleste andis ülevaate klaasimuseumi uue põhikirja koostamise ning kooskõlastamiste käigust, Madis Haasma kultuurikomisjoni esimehena kinnitas komisjoni heakskiitu põhimääruse kehtestamiseks.

Volikogu otsustas klaasimuseumi põhimääruse kehtestada.

### 6. Detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise mõju hindamata jätmine

Hans-Jürgen Schumann selgitas skeemi abil Lauavälja tn 5 ala asukohta, suurust ja kasutamise eesmärke. Detailplaneeringuga luuakse tingimused ettevõtluse arendamiseks Järvakandi tööstusalal. Kuna tegemist on Järvakandi terviseraja äärsel rohealaga, on eelistatud keskkonnasõbralik tootmine, nt päikeseelektrijaama paigaldamine vms. Planeering muudab üldplaneeringu maakasutuse juhtotstarvet, kuid muus osas vastab igati Kehtna valla ja Järvakandi alevi arengupõhimõtetele.

Aivar Puur selgitas volikogule, et keskkonnasäästliku tootmise rakendamise puhul Lauavälja tn 5 kinnistul ei ole vaja algatada keskkonnamõju hindamist. Võimalike tegevustega antud kinnistul ei ole ette näha ühtegi olulist negatiivset mõju ökoloogilises ega sotsiaalses tähenduses. Antud alal ei esine ohustatud taime- ja loomaliike ning puudub oht kultuuripärandile.

Hans-Jürgen Schumann selgitas joo-

nise abil Tootmise detailplaneeringuala asukohta, koosseisu ja suurust. Ene Sulg andis täpsustavaid selgitusi ala suuruse kujunemise kohta.

Volikogu otsustas detailplaneeringu algatada.

### 7. OÜ Kehtna Elamu ja OÜ Järvakandi Kommunaal ühinemine

Jalmar Mandel andis ülevaate tegevustest, mis on toimunud osaiühingute Kehtna Elamu ja Järvakandi Kommunaal ühinemiseks.

Arutelu puudutas olemasolevat personali, tööruume ning tehnikat. Jalmar Mandel selgitas, et need töötajad, kes ei soovinud uues ettevõttes töötada, on omal soovil lahkunud. Allesjäänud personal on uute tingimustega nõus. Olemasolevad tööruumid leiavad jätkuvat kasutust ning olemasolev tehnika jääb sinna, kus see on kõige otstarbekam. Torustike survepesu auto jääb Järvakanti, kus on selle auto juht ja sobiv garaaž.

Volikogu võttis vastu ettevõtete ühinemise otsuse.

### 8. Kehtna Vesi OÜ põhikirja

Jalmar Mandel andis ülevaate põhikirja koostamise käigust ning selle sisust. Parandusettepanekuid esitas Katrin Anto, volikogu liikmed ei olnud paranduste ja täienduste vastu ning vallasekretär tegi eelnõus soovitud parandused.

Volikogu otsustas põhikirja vastu võtta.

### 9. Arvamuse andmine maavara kaevandamisloa väljastamiseks (Sillaotsa karjäär)

Aivar Puur, Jalmar Mandel ja Andres Pärn esitasid lühiülevaate kolmepoolsest koostamisest. Volikogu ja valitsuse, külaelanike ning kaevandaja esindajate koosolekul lepitati kokku nõusoleku andmiseks täiendavate tingimuste kehtestamine.

Volikogu nõustus osaiühingule kaevandamisloa väljastamiseks.

### 10. Muud küsimused

Varri Väli esitas volikogule slaidikava, millega andis ülevaate, mille kohaselt Kehtna ja Rapla vald teevad koostööd oma valla üldplaneeringute ja KSH koostamisega.

Katrin Velleste andis ülevaate läbi viidud ning eelseisvatest kultuurisündmustest.

Kokkuvõtte koostas  
**Riina Männa,**  
sekretär-registripidaja

## Kehtna Vallavalitsus kuulutab välja MTÜ-de, sihtasutuste ja seltsingute toetuste 2019. aasta 2. vooru

2019. aasta toetuste teine voor on eelkõige mõeldud MTÜ-de 2020. aasta investeeringute toetamiseks. Mittetulundustegevuse toetuste saamiseks tuleb vormikohased taotlused esitada vallavalitsusele hiljemalt 1. oktoobriks 2019.

Vormikohased avaldused tuleb saata vallavalitsusele aadressil:

kehtna@kehtna.ee. Toetuste avalduste vormid ja toetuste tingimusi sisaldav määrus on saadaval valla kodulehel. Mittetulundustegevuste toetuste määramise komisjon teeb oma otsuse oktoobris 2019.

Toetatavad investeeringud peavad olema tehtud hiljemalt 31. detsembriks 2020.

## Kehtna valla õpilasliinid 2019/20. õppeaastal

Kehtna Vallavalitsus teatab, et algava õppeaasta vallasisese õpilastranspordi graafikud on leitavad valla kodulehelt aadressil kehtna.kovtp.ee/õpilastransport.

Teenuse pakkumist jätkavad FIE Lembit Kutser ja OÜ Remfakt. Suuri muudatusi marsruutides ja kellaegades ei toimunud, viidi sisse mõningad kohendused vasta-

valt õpilaste vanematelt laekunud avaldustele ja teenusepakkujate ettepanekutele. Seoses õpilaste andmete muutumisega võivad graafikud muutuda õppeaasta vältel jooksvalt.

**NB! 1. septembril on Kehtna Põhikooli ja Valtu Põhikooli hommikused väljumised tavapäraest aegadest 2 tundi hilisemad.**

## Ranitsatoetuse taotlemine Kehtna vallas

Kehtna Vallavalitsuselt on võimalik taotleda esmakordselt kooli mineva lapse toetust „Sotsiaaltoetuste maksmise tingimuste ja korra“ (<https://www.riigiteataja.ee/akt/413032018024>) alusel.

§ 3 lõike 1 järgi on „toetust õigustatud taotlema isik, kes on kantud rahvastikuregistrisse valla elanikuna“, nii et laps ja vähemalt üks lapsevanem (taotleja) peavad olema Kehtna valla elanikud. Toetuse määramise aluseks on Eesti Hariduse Infosüsteemi vastava õppeaasta 10.

septembri andmed. **Avaldus tuleb esitada vastava kooli 1. klassi klassijuhatajale või kooli kantseleisse 11. septembriks. Toetus makstakse välja õigustatud isikule 1. oktoobriks. Avalduse vorm on leitav <https://tinyurl.com/kehtna-ranitsatoetus>.**

Kehtna vald võib määrata toetuse ka lapsele, kes alustab kooliteed teise omavalitsuse õppeasutuses. Sellisel juhul tuleb avaldus esitada otse Kehtna Vallavalitsusele üldaadressil kehtna@kehtna.ee.

## Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi toetuste projektide vastuvõtmisel on 2020. aastal uus kord

Raplamaa Omavalitsuste Arengufond toetab maakonna arengu seisukohalt oluliste ühisürituste ning arenguprojektide korraldamist ja läbiviimist. Taotlejad võivad olla kohalik omavalitsus, MTÜ ja SA. Rahastamisele ei kuulu oma- või kaasfinantseeringuta projektid. Arengufond ei toeta toetlustust, inventari soetamist, remondi-, ehitus- ja renoveerimistöid.

Alates 2020. aastast on muutus, et Raplamaa Omavalitsuste Arengufondi toetusi jaotatakse ainult üks kord aastas.

AF taotluste esitamise tähtaeg on 1. veebruar 2020. Arengufondi toetusele on kehtestatud alammäär

600 eurot, maksimaalne toetus on 12 500 eurot. Omafinantseerimine või kaasfinantseerimine peab olema minimaalselt 30%.

Projekti kulutuste tegemise periood on 1. veebruar 2020 kuni 31. jaanuar 2021. Aruanne tuleb esitada projekti lõppkuupäevaks.

AF toetuste taotlused peavad olema esitatud vormikohasel blanketil koos kõigi nõutavate lisadega ja digiallkirjastatuna. Taotlus saadetakse e-posti aadressile arengufond@raplamaa.ee. Raplamaa AF toetuste jagamise uus kord ja taotlusblankett koos lisadega on saadaval arengufondi koduleheküljel - [rol.raplamaa.ee/arengufond](http://rol.raplamaa.ee/arengufond).



# Meeldetuletus ehitiste omanikele

Ehitusseadustiku ja planeerimiseseaduse rakendamise seadusega on sätestatud ehitisregistri andmete korrastamise tähtjaks **1. jaanuar 2020**. Selleks ajaks tuleb registrisse kanda sinna seni kandmata hooned, mille suurus on **20 m<sup>2</sup> ja rohkem ja/või kõrgus üle 5 m**. Seadus ei tee vahet, kas tegemist on nt 40 m<sup>2</sup> suuruse kuuri või nt kolmekorruuselise elamuga.

Omanik saab oma ehitiste andmeid kontrollida ehitisregistris ([www.ehr.ee](http://www.ehr.ee)) või pöörduda vallavalitsuse poole, kus saab ehitisregistri andmeid kontrollida.

Kui inimene avastab, et tema hooned ei ole ehitisregistris registreeritud, tuleks kõigepealt kontrollida, kas äkki tema enda valduses või arhiivides on dokumente, mis näitavad ehitise püstitamise seaduslikkust ja mis on mingil põhjusel jäänud registrile esitamata (maakasutusõigus, ehitusluba, vastuvõtukomisjoni akt, ehitusprojekt või muud dokumendid).

Kui on teada, et tegemist on ilma maakasutusõiguse ja ehitusloata püstitatud ehitisega, tuleks alustada vastavate loamenetlustega.

**Enne 1995. aastat ehitatud hoonetele kasutusloa taotlemine**  
Hoonete registrisse kandmiseks tuleb esitada vormikohane **andmete esitamise teatis** ([www.ehr.ee](http://www.ehr.ee)). Kui hoonel on tehtud suuremahulisi juurdeehitisi või ümberehitustöid, tuleb läbi viia loa- või teavitamismenetlus.

Lisaks teatisele on vaja esitada:  
- mõõdistusprojekt koos ehitise auditiga (hoonete puhul, mille suurus üle 60 m<sup>2</sup> ja/või kõrgus üle 5 m)  
- ehitise koordinaadid (on võimalik seostada olemasoleva hoone kujuga)  
- kinnitused hoone ohutusele vastavuse kohta:  
a) kutsetunnistusega korstnapühkija akt (kui hoonel on kütetekeha)  
b) elektripaigaldise nõuetele vastavuse tõend (kui hoonel on elekter)  
c) vee/heitvee lahendus.

**Pärast 1995. aastat ehitatud hoonetele kasutusloa taotlemine**  
Lisaks hoone ehitisregistrisse kandmiseks esitatud ehitise teatisele koos ehitusprojekti ja hoone koordinaatidega tuleb esitada ka kasutusloa taotlus ja ehitise tehnilised dokumendid kasutus-

loa taotluse menetluse läbiviimiseks. Majandus- ja kommunikatsiooniministeerium on loonud ametnikele ehitisregistrisse täienduse, millega on maa-amet ortofotode alusel kõik hooned kaardil ära märkinud ja ehitisregistriga seostanud ning ametnikul on selle alusel võimalik n-ö ühe hiireklikiga ehitise registrisse kanda. Ebaseaduslikke ehitiseid ei saa seadustada üksnes kande tegemisega ehitisregistrisse. **Ehitisregistri kandel ehitise olemasolu kohta ei ole õiguslikku tähendust**, seega ainuüksi kande ehitise olemasolu kohta selle ehitise püstitamisele õiguslikku alust ei anna.

Ehitiste seadustamiseks alustatakse haldusmenetlust, mille käigus ortofotode alusel registrisse kantud ehitise omanik tellib ebaseaduslikule ehitisele ehitusprojekti või auditi ehitise ohutuse hindamiseks.

Ehitise registrisse kandmisel rakendub riigilõiv 500 eurot, mille tasub ehitise omanik. Ehitusprojekt või audit tuleb tellida vastavat pädevust omavalt spetsialistilt, kaasnevad kulud kannab samuti ehitise omanik.

## Detailplaneeringu algatamine

Kehtna Vallavolikogu algatas 26.06.2019 istungil otsusega nr 110 „Detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise“ detailplaneeringu **Kehtna vallas Järvakandi alevi Tootmise maaüksusel** (piiriettepanek nr AT1001050024) ja **Energia tänava maaüksusel** (katastritunnus 29301:001:0085). Planeeringuala pindala on 17,18 ha, sihtotstarve tootmismaa.

Detailplaneeringu eesmärk on planeeringuala kruntide jagamine, krundi ehitusõiguse ja liikluskorralduse põhimõtete määramine, hoonete ja rajatiste toimimiseks vajalike tehnovõrkude ja -rajatiste ning juurdepääsuteede asukoha määramine. Planeeringu eesmärk on luua tingimused ettevõtluse laiendamiseks Järvakandi tööstuspargi piirkonnas ning klaasiklastri arendamiseks läbi klaasvahtkillustiku tehase rajamise ja kruntide ettevalmistamine taastuvenergia tootmiseks.

Planeering on üldplaneeringu põhilahendust järgiv (keh-tiva Järvakandi alevi üldplaneeringu järgi on maakasutuse juhtotstarve tootmismaa).

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole nõutav. Detailplaneeringu koostamiseks on vajalik läbi viia planeeringuala ehitusgeodeetiline uuring. Võimalike muude uuringute vajadus pole planeeringu algatamise ajaks ilmnunud.

Detailplaneeringu algatamise otsusega ja planeeringualaga on võimalik tutvuda Kehtna valla kodulehel.

## Detailplaneeringu algatamine

Kehtna Vallavolikogu algatas 26.06.2019 istungil otsusega nr 109 „Detailplaneeringu algatamine ja keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamata jätmise“ **Kehtna vallas Järvakandi alevi Lauavälja tn 5 detailplaneeringu**.

Detailplaneeringuga hõlmatud maaüksus Lauavälja tn 5a katastritunnus 26001:001:0040, pindala ca 2,1 ha, sihtotstarve 100% üldkasutatav maa.

Detailplaneeringu eesmärk on muuta maa sihtotstarve ning luua tingimused keskkonnamõju strateegilise ettevõtluse laiendamiseks Järvakandi tööstuspargi piirkonnas ning klaasiklastri arendamiseks.

Detailplaneering on üldplaneeringuga sätestatud maakasutuse sihtotstarvet muutev, soovitatav maa sihtotstarve tootmismaa.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole nõutav.

Detailplaneeringu algatamise otsusega ja planeeringualaga on võimalik tutvuda Kehtna valla kodulehel.

## 1. Nimi

Kaisa Vahtmäe.

## 2. Milline küla?

Ingliste küla.

## 3. Mis ajast alates oled Sa küla- vanem?

Külavanem olen alates 2016. aasta aprillist.

## 4. Mis on kõige põletavam küsimus Sinu külas?

Inimeste aktiivsus. Ingliste külas korraldame peaaegu iga kuu üritusi, aga kahjuks võtab järjest vähem inimesi sündmustest osa.

## 5. Lemmiküritus Sinu külas?

Minu lemmiküritus on veebruaris toimuv Ingliste piirkonna külavanemate tänuõhtu. Selle õhtu jooksul tänavad külavanemad aktiivseid, tublisid, silmapaistvaid ja tänuväärte inimesi. Lisaks ka kohalike kirjanike raamatute esitlusõhtud.

## 6. Mis sulle külavanemaks olemise juures kõige enam meeldib?

Külavanemaks olemise juures meeldib mulle kõige enam võimalus oma tänutunnet külarahva ees väljendada. Tihti ei jagata positiivset tagasisidet. Minu arvates on see väga oluline ja kutsun kõiki üles enda kalleid inimesi tänama/väärtustama.

## 7. Milline on Su küla 2 aasta ja 25 aasta pärast?

Ingliste külas on 2 aasta pärast rohkem aktiivseid inimesi, kes soovivad külaellu panustada. 25 aasta pärast on Ingliste külas taas algkool, et lastel oleks võimalus saada haridust kodus lähedal. Välja on arenenud ka



Foto: EVELIN SUSI

huviharidus nii lastele, noortele kui ka täiskasvanutele.

Kindlasti on piirkonnas ka rohkem tasuvaid töökohti.

## 8. Milline mure sind kui külavanemat kõige rohkem puudutab?

Noorte huvitegevuse puudumine on Ingliste kandi suur mure. Noortel ei ole piirkonnas midagi teha ja seetõttu nad ka siin aktiivsed ei ole.

## 9. Mida õpetab külavanema roll Sinule?

Külavanema roll õpetab väga palju. Esimesena kohe, kuidas kuulata inimesi. Seejärel õpetab leidma võimalusi ning lahendusi. Kindlasti ka kõnede koostamist ja avalikku esinemist.

## 10. Oluline mõtekild Sinu küla elanike jaoks

“Suurteks tegudeks on vaja väsimatut järjekindlust.”

## Kehtna Vallavalitsus ootab ettepanekuid Kehtna valla „Aasta Tegija“ valimiseks

Kehtna valla auhind „Aasta Tegija“ on tunnustus, mis antakse füüsilisele või juriidilisele isikule, kes on Kehtna vallas aanimetuse omistamisele eelneval aastal korda saatnud tegevuse või korraldanud sündmuse, mis on vallale oluline ning mõjutanud positiivselt valla elanikke või toonud Kehtnale kui paikkonnale tuntuks.

Auhinna andmise kinnitab vallavalitsus korraldusega. Auhind antakse kätte valla aastapäeva tähistamiseks korraldataval üritusel.

Ettepanekud „Aasta Tegija“ kohta palume saata vabas vormis või valla kodulehelt leitaval vormil aadressile [kehtna@kehtna.ee](mailto:kehtna@kehtna.ee).

### Ettepanekud palume teha hiljemalt 16. septembriks.

Valla kõikide tunnustuste kohta saab infot valla kodulehelt.

## Korteriühistud saavad toetust kütteseadme väljavahetamiseks või kaugküttepiirkonnaga liitumiseks

1. augustil avanes korteriühistutel võimalus KIK-ist toetust taotleda kütteseadme väljavahetamiseks või kaugküttepiirkonnaga liitumiseks. Soovime, et võimalikult paljud oleksid sellest toetusvõimalusest teadlikud.

Palun levitage seda uudist oma infokanalites – kodulehel, vallalehes, sotsiaalmeedias jms. Kindlasti anname teada ka sellest hetkest, kui saab taotlusi juba sisestama hakata.

**Alates 1. augustist saavad korteriühistud Keskkonnainvesteeringute Keskusest (KIK) taotleda toetust biomassil või fossiilkütustel (v.a maagaas) töötava või otsest elektrikütet kasutava kütteseadme asendamiseks taastuvat kütust kasutava seadmega.**

### Samuti saab toetust maja ühendamiseks kaugküttesüsteemiga.

„Ilmselt on energiasääst ja madalamad kulutused kommunaalrivatele kõigi korteriühistute eesmärk. Vähemtähtis pole ka välisõhu kvaliteet,“ selgitab toetuse tagamaid KIK-i juhataja **Andrus Treier**. „Anname toetust nendele korteriühistutele, kelle maja on ehitatud enne 1. jaanuari 2010, kuna need hooned ei ole valmistatud kõige energiasäästlikumalt ja nende kütteseadmed võivad vajada väljavahetamist.“

### Toetust saab taotleda:

\* biomassil töötava katelseadme väljavahetamiseks biomassil töötava katelseadmega,

\* biomassil töötava katelseadme väljavahetamiseks mõne teise taastuvkütuse lahendusega,

\* fossiilset kütust kasutava küttesüsteemi (v.a maagaas) asendamiseks taastuvkütuse lahendusega,

\* biomassil või fossiilsel kütusel töötava küttesüsteemi asendamiseks kaugküttevõrguga.

„Eelistame kaugküttevõrguga liitumist, sest tegemist on parima võimaliku lahendusega keskkonnakaitselistest aspektidest vaadelduna ja ühtlasi panustab see kaugküttevõrkude jätkusuutlikkuse,“ selgitab KIK-i energetika valdkonna juht **Eduard Sizov**. „Sellel juhul võib projekti maksumusse lülitada ka hoonesisesed küttesüsteem-

miga seotud tööd. Teiste võimalike variantide puhul tuleb projekt koostada ilma hoonesiseste küttesüsteemideta.“

Toetuse taotlemiseks ei ole oluline, et maja oleks eelnevalt rekonstrueeritud, kuid korteriühistul tuleb taotluse esitamisel lisada visioon ja kavandatud tegevused maja soojustamiseks. Toetuse taotlemisel peab omaosalus olema 50% projekti abikõlblike kulude maksumusest.

Taotlusi saab esitada kuni **30. septembrini** andmesüsteemi KIKAS kaudu, kuid taotlusi sai sisestama hakata juba suve alguses. Täpsemat info leiab KIK-i kodulehelt või saab küsida projektikoordinaator **Reet Utsult** ([reet.utsult@kik.ee](mailto:reet.utsult@kik.ee), 627 4328).

Toetust jagatakse riigisisese keskkonnaprogrammi atmosfääriõhu kaitse programmist. Toetuse töötab välja keskkonnaministeerium.

KIK on riigile kuuluv finantsasutus, mis rahastab keskkonnaprojekte Eesti keskkonnatasudest laekuvast rahast, CO<sub>2</sub> kvoodimüügi tuludest ning Euroopa Liidu struktuurifondidest. Lisaks pakub KIK võimalust taotleda sihtotstarbelist laenu keskkonnaprojektide elluviimiseks ning korraldab ressursisäästlike ideede konkurssi Negavatt. Üheksateistkümmes aastaga on riik KIK-i kaudu toetanud ligi 20 000 keskkonnaprojekti ca 1,8 miljardi euroga.

**Kati Raudsaar,**

KIK-i kommunikatsioonispetsialist





Ikooniliseim arhitektuurifoto – Joonas Kreuz „Päikese Kum(m)a“.



Parim noore fotograafi klõps (kuni 17 a) – Jaanika Veskimäe (14 a) „Malviina“.

Fotokonkurss  
**SUME SÜGIS  
KEHTNA VALLAS**  
01.09 - 03.10.2019

Kategooriad:  
Uhkeim looduskaader Tabavaim elu- ja melufoto  
Ikooniliseim arhitektuurifoto Parim noore fotograafi klõps  
Publiku lemmik

**IGA KATEGOORIA PARIMALE AUHIND!**

Konkursi tingimused Kehtna valla kodulehel ja FB-s  
Lisainfo ja fotode esitamine teele.ojasalu@kehtna.ee

Žürii:  
Seily Sögel-Raid  
Aare Hindremäe  
Siim Solman

Kehtna valla häälestus reguleerib  
Kehtna Vallavalitsus

## Kehtna valla suvesillerdused püüti fotodele

**Kehtna Vallavalitsuse  
fotokonkursile „Siller-  
dav suvi Kehtna vallas“  
laekus 1. juunist  
11. augustini 83 eri-  
ilmelist suvist kaadrit.**

Pilte hindasid seekord žüriis Õh-  
tulehe fotograaf Tiina Kõrtsini,  
fotograaf ja vallakroonik Aare  
Hindremäe ning Raplamaa Sõn-  
numite fotograaf Siim Solman.  
Lemmikud selgusid neljas

kategoorias: uhkeim loodus-  
kaader – Lauri Hollo „Vörk“;  
ikooniliseim arhitektuurifoto –  
Joonas Kreuzi „Päikese Kum(m)a“;  
tabavaim elu- ja melufoto –  
Kristel Krausi „Mõnus suvi“ ja  
parim noore fotograafi klõps  
(kuni 17 a.k.a) – Jaanika  
Veskimäe (14 a) „Malviina“.  
Facebookis osutus 18. augusti  
seisuga publiku lemmikuks 81  
häälega Adele Zubovi „Lilleke  
rohus!“ Pilte oli küll suvemelust  
tingituna gramm vähem kui

varasematel kordadel, ent valiku  
tegemine ei läinud lihtsamalt.  
Eraldi said ära märgitud veel  
Säde Lii Seemeri „Punased  
sõstrad on valmis“, Toivo Mat-  
keviciuse „Jänes“ ja Joonas  
Kreuzi „Valvur“ ning „Topelt  
palun (Järvakandi igamehe  
maraton)“. Need neli pilti ja ka  
kõik teised võistlusfotod leiab  
Kehtna valla Facebooki lehel.  
Sügav kummardus kõigile osa-  
leajatele (15 naist, 7 meest ja 5  
kuni 17-aastast noort), žüriile ja

kaasaelajatele!

Fotoralli finišeerub valla  
sünnipäevaks oktoobris, sügis-  
pilte ootame 01.09-03.10! Kõigi  
etappide parimad pildid saavad  
tunnustatud ja jõuavad ka Keht-  
na valla näitusele, parimatest  
parimate autorid saavad kutsse  
valla aastapäevasündmusele.

**Teele Ojasalu,**  
Kehtna valla haridus- ja  
kultuuritööspsialist



Uhkeim looduskaader – Lauri Hollo „Vörk“.



Tabavaim elu- ja melufoto – Kristel Kraus „Mõnus suvi“.





Kehtna Mõisa Ülejõe farmi juures oli lastel põhurrullidel lustimist laialt.



Paluküla Mäe talu alpaksid tuldi uudistama ka pealinnast.

Foto: HELERIN VÄRONEN

## Avatud Talude Päev näitas maaelu tema täies eheduses

Viendat korda toimunud Avatud Talude Päev on muutunud suve suur-sünnimuseks, mis paneb üha enam ja enam inimesi maaelu avastama. Kogu Eestis oli 21. juulil külastajatele avatud 311 talu, neist neli Kehtna vallas. Talusid külastati enam kui 195 000 korda, mis on rohkem kui varasematel aastatel. Osa talusid olid avatud juba ka laupäeval. Kehtna vallas osales mõlemal päeval Männiku piimalammaste talu, Paluküla Mäe Puhkekeskus, Opi talu/Kaire Magus Maailm ja Kehtna Mõisa OÜ osalesid ühel päeval.

Nadalama külas asuva **Opi talu** perenaine ja Kaire Magusa Maailma süda ja hing Kaire Tähe sõnas, et nemad jäid avatud talude päevaga väga rahule. Teistes taludes oli toit teise- või kolmandajärguline, aga Opi talus oli see esikohal. Tähe koos abilistega pak-kusid külastajatele maitstavaid soolaseid ja magusaid sööke ning jookke. Ilmselt nii mõnigi jättis teistes kohtades söögi vahele, et just selle talu toodangul lasta oma maitsemeeli hellitada. Lastele meeldis Opi talus suurte seebimullide puhumine ning koogipildi joonistusvõistlus, kus iga joonistaja sai väikese maiustusega premeeritud.

Neli aastat on Kaire Tähe Avatud Talude Päevast osa võtnud, kuid kahtleb, kas järgmine aasta saab osaleda, kuna

just sel ajal on muud tähtsad üritused juba ees. Avatud Talude Päeval on Kaire motiveerinud osalema võimalus saada kliente juurde ning vahetu suhtlus külastajatega. Hästi palju anti Kairele positiivset tagasisidet.

Peale selle, et Kaire Magus Maailm pakkus naudingut maitsemeeltele, sai ka silm mitmeid tunnustusi saanud aias puhata. Kuna tegemist on ajaloolise paigaga, olid külastajatele ka aidauksed avatud, et näidata talus leiduvat vanavara.

**Kehtna Mõisa OÜ**-s tehti Avatud Talude Päeval farmi tutvustavad tuurid ning lähemalt sai näha ka moodsat põllumajandustehnikat. Kehtna Mõisa OÜ juhatuse liikme Siim Riisenbergi sõnul jäid nad päevaga väga rahule. Osaletud on neli aastat ja kui asjaolud klapivad, võetakse kindlasti ka järgmine aasta osa.

Avatud Talude Päeval osalemine motiveerib Riisenbergi sõnul kogu personali. Siis on põhjust puhastada, koristada ja korda seada. See päev annab töötajatele endale võimaluse aru saada, kui toredas keskkonnas ta töötab ja kui vajalik tema töö on. Selliste päevadega tekib ka juurde väikeseid fänne, kes ehk tulevikus oma eriala just põllumajandusega seovad.

Külastajate kohta sõnas Riisenberg, et mõned läbijooksjad, kes nende juurest veel edasi läksid, tulid varsti tagasi, kuna seal oli lastel kõige rohkem midagi teha. Populaarne oli traktorikaruga sõit ning põhupallidel hüppamine. Samuti meeldis lastele joonistada ning muidugi käidi mitmeid kordi lehma uudistamas ning vasikaid, kanu ja jäneseid imetlemas. Kasvõi juba väike liigutus õhupalli kinkimise näol suurendas rahulolu, mida laps selles paigas sai. Eelmisest aastast oli farmi juhatajal kogemus, milline pettumus lapsi valdas, kui need otsa said. Vanemad said aga samal ajal, kui lapsed ringi hullasid, kaasa osta OÜ Kehtna Lihadööstuse tooteid ja õnnelike õrrekanade mune.

Teist korda Avatud Talude Päeval osalenud **Paluküla Mäe talu** üheks tõmbenumbriks olid alpaksid ja perenaine Berit Kalle sõnul oli palju neid külastajaid, kes oleks tahtnud kohe endale ka alpaksid võtta, mõni soovis neid lausa kaissugi võtta. Ääretult armsad ja kaisutatavad nägid alpaksid tõesti välja. Lisaks neile nägi hanesid, kanu, kalkuneid ja jäneseid. Kannatlik jälgija võis tiigis kalu märgata või ehk mõne ise ka kinni püüda. Lastele valmistas erakordset rõõmu mänguväljak,

kust neid perenaise sõnul veeti lõpuks lausa pisarates ära.

Hästi palju sai pererahvas Berit ja Kaido Kalle positiivset tagasisidet oma vaevaga rajatud talule ja see annab neile motivatsiooni edasi tegutseda ja mitte alla anda. Avatud Talude Päeval osalemise eesmärk ongi külastajatele näidata, et vaatamata raskustele saadakse maal hakkama ja ollakse positiivsed.

Kuigi Kallede sõnul jäid nad päevaga väga rahule, oli päeva lõpus siiski üks tõrvatilk meepotis. Nimelt oli kellegi pahatahtlik käsi taluni juhatavate siltide peale kirjutanud hinna 25 eurot, peletades sellega mõne külastaja eemale. See juhtum tegi pererahva meele nukraks, kuna nende eesmärk ei olnud inimestelt raha küsida. Nende soov oli, et inimesed saaks tulla, nautida päeva ja ei peaks mõtlema sellele, kui palju raha peab kaasas olema.

**Männiku piimalammaste talu** Ohekatku külas osales kolmandat korda. Mõlemal päeval pakkus talu, mis on omale parima piimatooto ja parima innovatsioonitalu tiitliga tuntust kogunud, mitmekülgset programmi. Talu tegemisi tutvustati ekskursioonidel ning pühapäeval nägi lamba ja kitse käsitsilüpsi ning lamba pügamist, mille

vastu oli erakordselt suur huvi.

Tagasiside talule oli ääretult positiivne ning pererahvas Kaisa ja Priit Tähe jäid üritusega igati rahule. Kuna kohapeal sai osta kaasa ka taluoodangut, saadi endale juurde ka kliente. Kaisa arvates on külastajatele eriti oluline vahetu suhtlus talu omanikega. Sageli küll tahetakse külla tulla, kuid ei taheta taluniku kallist aega raisata. Avatud Talude Päev on aga andnud võimaluse maaelu köögipoolt näha ja Kaisa kiitis ka ürituse korralduslikku poolt.

Oma tegemistesse kaasati ka lähemaid naabreid, näiteks Atla Mõisa käsitöönapsud, Taluelu OÜ ja Kehtna tall. Kaisa Tähe arvates on tore, kui saab sellesse päeva kaasata ka teisi naabruskonnast, seltsis on segasem ja külastajal põnevam. Lapsed said Männikul joonistada, värvida, kitsetallesid paitada, poni ja hobusega sõita ning põhupallide otsas turnida.

**Helerin Väronen, Raplamaa Sõnumid**

### Avatud Talude Päeva külastused Kehtna vallas

Männiku piimalambad 1355  
Kehtna Mõisa OÜ 1000  
Opi talu/Kaire Magus Maailm 1000  
Paluküla Mäe Puhkekeskus 832



Männiku talus oli tõmbenumbriks lamba pügamine.

Fotod: AARE HINDREMÄE



Opi talu perenaine Kaire Tähe võib rahul olla - külastajatest puudust ei ole.



## Miks õppida kunsti?

Kooliaasta on peagi algamas ja taas tekib peredel küsimus, millist huviala oma kooliminevale lapsele pakkuda.

Kehtna Kunstide Kool kutsub õppima kunsti, mida saab meil õppida Kehtnas ja Järvakandis.

6.-7. klassi õpilasi ootame ka digikunstiringi.

Meil on toredad õpetajad ja mõnus keskkond. Kunstirühmadesse võtame õpilasi vastu veel 29. augustini.

Kunstiõpetaja Keiu Kuresaar on pannud kirja oma kogemused, mida kunsti õppimine lapsele kasulikku pakub.

\* Käeline tegevus, nagu seda on joonistamine ja maalimine, stimuleerib ajutegevust.

\* Joonistamine ja maalimine arendavad tähelepanu ja vaatlemis- oskust, mis on vajalikud mõtlemise arendamiseks.

\* Joonistamise ja maalimise kaudu õpitakse objekte võrdlema, aru saama nende mõõtmetest, proportsioonidest, vormidest, värvustest.

\* Joonistamine ja maalimine on tihedalt seotud paljude teiste ainetega, nagu füüsika (valguse levimine), matemaatika (perspektiiv, geomeetria), anatoomia (inimeste ja loomade kujutamine), keemia (värvide koostis) jt.

\* Kunstistuudios toetatakse õpilaste loovuse avaldumist ja arendamist, mis on vajalik igas eluvaldkonnas.

\* Kunstiõpe sisaldab uurimist, probleemide lahendamist, katsetamist ja kavandamist.

\* Kunstiteoseid analüüsid õpitakse tundma ja kriitiliselt hindama kogu meid tänapäeval ümbritsevat visuaalset maailma (sh disain, arhitektuur, erinevad keskkonnad, aga ka reklaamid, arvutimängud jms).

\* Visuaalse ehk kunstikeele õppimine nõuab aega ja pühendumist, aga nagu iga uus omandatud võõrkeel avab see uue akna maailma.

\* Kunsti kaudu saab õpilane väljendada mitmel moel oma mõtteid ja tundeid ning õppida tundma iseennast, märgata sarnasusi ja erinevusi kaaslastest, hinnata isikupära ja kasvatada oma enesekindlust.

[www.kunstidekool.ee](http://www.kunstidekool.ee)  
[Kunstide.kool@kehtna.ee](mailto:Kunstide.kool@kehtna.ee)  
 tel 5563 8048

**Kehtnas 2. septembril  
 kell 14**  
**Järvakandis 4. septembril  
 kell 15**



# Tantsupidu, minu arm

Iga inimene, kel mingil määral elukogemust, teab, et arm on see, mis kaugelt vaadatuna tantsiskledes kätte tuleb, aga selleks, et see püsiks, tuleb teha rohkelt tööd. Ei olnud erandiks reeglile ka tantsuõpetaja Helen Reimandi juhendatava Valtu Põhikooli pererühma Rõõmupere teekond 2019. aasta juubeli laulu- ja tantsupeole „Minu arm“.

Tantsuharjutamise valdavalt toredat, aga kohati mõrkjat tööd said rühma lapsed, kellest noorim alles lasteaeda lõpetamas ning põhiosa algklassides tarkust omandamas ning nende 8 päris või asendusema (moodne perekond ikkagi!) kolmveerandaastase ettevalmistusaja jooksul teha rohkelt. Kui ilmses, et meie, suhteliselt algajad tantsijad, suutsime tihedast konkursisõelast läbi saada, päris peole pääseda, oli rõõm suur, mis kohati segunes kerge piinlikkuse torkega, kuna nii paljud tugevad tantsurühmad kahjuks jäid n-ö ukse taha.

Mõned esinemiskogemused Alu minitantsupeol, Mustamäe lasteaedade tantsupeol ning Kehtna valla tuletõu- pidustustel ristsetena läbitud, oli kõigil märgatav ootuselevus sees, kui juuli alguses Eesti rahva tähtsaima suure peo proovidesse suunduvasse bussi istusime. See, et 7-8-aastastele on peole minek esmakordne kogemus, on loomulik, aga samasugust esmakordsust kogesid kõik pererühma täiskasvanud liikmedki.

See, mis kordki peol käinud tantsijatele juba trafaretne ning harjumuspärane - pikad harjutuspäevad lageda taeva all, pidev ilmteate piilumine, pesapai- ga otsimine, ühine õõbimine Tallinna koolimajades, supi ja magusaampsu järjekorrad esinemisväljakutel, pikast jalgadel olekust valutavad lihased, oi kui maitsvad ja oodatud õhtusöögid peaaegu öösse venivate päevade lõpul, askeetlikud olud, väikeste tantsijate unne suikudes hillitsetult jätkuv noorte tantsijate ööelu - kõik see sai läbi tehtud eheda emotsiooniga.

Peo üks hüüdlauseid oli, et ükski pole keegi. Õnneks me selles saginas üksi ei olnudki - abiks käisid laste emad ning isadki. Kes moonakotte täiendamas, joodavaga varustamas, kes pikkade päevade lõpus väsinumatele „transat tegemas“, kes magamisvarustust välja vahetamas või abiks triikimisel-pesemisel, et rühm ikka esinduslik välja näeks.

Huvitav oli jälgida tantsupeo valmistamise siseelu - kasvõi seda, kuidas kodus nii selgeks lihvitud tantsud suurel väljakul uuesti osadeks lahti võeti ning siis uute jooniste kohaselt kokku pandi, et pealtvaatajatel huvitavam vaadata oleks. Kui algul tundus, et mida me oma ühe tantsuga seal ligi nädal otsa harjutame, tuli tegelikkuses teha isegi spontaanseid lisaproove, et oodatav lõpptulem tasemele vastavaks harjutada.

Tore oli see, et oma rühma nime vääriliselt ei jätanud rõõmus meel meid selle nädala jooksul kordagi põhjalikult maha. No kuis sa oled nukker, nähes, kuidas muidu nii mornid Tallinna autojuhid peaaegu rivitult naeratavad-lehvitavad ja tuutuvad, kui peolised natukeneigi neile



Tantsurühm Rõõmupere Tallinnas tantsupeol.

Foto: LENNO LINK

põhjust annavad! Või mis moodi sa oled morn või mittepidulik, kui juba varahommikust peale hakkad ise koos lastega, kogu rühmaga, koos ülejäänud koolimaja täie tantsijatega päevasteks tähtsateks esinemisteks valmis sättima, seda nii emotsionaalses kui ka füüsilises plaanis - oled hoopis keskendunud ja pühendunud.

Midagi ei tohi maha ega vahele jätta - kõike, mida selleks päevaks vajad, kannad kaasas. Kõik oma oskused paned mängu, kohe-kohe ongi see aeg - kontsertesinemised käes, mille nimel oled üheskoos teistega pikalt pingutanud. Seejärel lähed läbi linna, uhkelt ja pidulikult rahvarõivastes, rühmakaaslastega käest kinni (on ikka kõik alles?), PEOPLE. Vaadates teiste tantsijate kauneid rahvarõivaid, esinemiselset elevust, särtsu täis tantsu, kuulates elavat saatemuusikat, juhendajate suunamist ja ergutusit, tekib tahes-tahmata sama tunne ka kõige pisemal peolisel. Sina oled oluline, oled üks tantsija paljude hulgas ning pingutad, et pidu õnnestuks parimal võimalikul moel.

On erakordne tunne tantsida suurel väljakul täis tribüünidele. Läheb ju rind uhkusest kummi, kui ema, isa või muu pereliige ruttab platsilt tulnud lapsele vastu, kuulutades: „Me nägime teid tantsimas, te olite nii tublid!“ Mis need mõned villid, kadunud kingad, lahti tulnud paelad-vööd või pikaleveninud proovid selle kõrval ära ei ole!

Tantsupeo lõppedes tundus õist magamisruumi vaadates, et lapsi laupäevasele rongkäigule saada kujuneb võimatuks missiooniks. Aga ei - tänu ilmataadile, kes piduliste vaid läbi ilmatedustajate suu näppu viibutas, aga tegelikkuses päris hellalt terve nädala jooksul hoidis, marssisime suhteliselt reipalt, lehvitades lippusid, südamekesi ning minituuleveskeid kõik need kilomeetrid südalinna kuni lauluväljakuni, lastes pealtvaatajatel endale ergutushüüdeid hõigata ja hüüdes vastu. Millisel teisel päeval saab 1. klassi juntsu nii Eesti Vabariigi peaministril kui ka Reet Linnal endale „Elagu Rõõmupere!“ hõigata lasta?



Vasakult Reelika Kuusemäe, Siiri Leinberg, Moonika Saaremets, Raul Kuusemäe ja süles Marie Laurimaa. Reelika kommentaar pildile: „Mina ja Marie olime mõlemad esimest korda elus suurel tantsupeol ja see emotsioon, mis me sealt saime, kestab siiani. Marie tantsis pererühmas Rõõmupere, mina Valtu naisrahvatantsurühmas ning Moonika, Siiri ja Raul Kaiu segarühmas.“

Foto: PIRET VIIN

Kuna laulu- ja tantsupidu on eestlaste jaoks teistest küljest suuresti nagu pereüritus, ei olnud haruldane vaatepilt, kui rongkäigu ajal keegi kõrvale põikas, et mõnes mööduvas rühmas-kooris- orkestris peost osa võtvat lähedast, keda juba nädalapäevad pole saanud trehvata, kallistama tötata.

Tantsupidu lõppenud, põikasid mitmed meist vaid korraks koju tagasi, sest pühapäevane laulupidu oli juba ootamas, kellel osalejana, kellel kuu-

lajana, õe-venna-sugulase toetajana. Ühelt lapselt sai viimasel päeval küsitud, et kuidas oli, sooviks veel peol osaleda? Järgnes vaikus. Ja siis: „No kohe ma küll tagasi tulla ei tahaks. Aga järgmisele peole tahaks tulla küll!“ See igatsus jäi meile kõigile!

Nii need elukestvad, eri põlvkondi ja ajastuid juba 150 aastat ühendavad emotsioonid tekivad.

**Rõõmupere tantsijate nimel  
 Enel Niin**



# Kehtna valla kollektiivid laulu- ja tantsupeol

4.-7. juulini peetud laulu- ja tantsupidu on ajalugu. Laulupeol laulis 1020 kollektiivi 35 000 peolisega. Tantsupeol tantsis 713 rühma 10 500 tantsija ja võimlejaga. See-kordne pidu oli eriline - tähistati 150 aasta möödumist esimesest laulupeost ning 85 aastat esimesest tantsupeost.

Eriline oli pidu kindlasti ka meie valla inimestele, sest tule tulemise 4200-kilomeetrise teekonnal peatus tuli Kehtnas, kus see võeti vastu uuel laululaval. Meie vallast osales laulu- ja tantsupeol rohkem kui sada peolist 7 kollektiivist: tantsurühm Rõõmupere, Valtu seltsimaja naisrühm, Kehtna Põhikooli mudilaskoor, Järvakandi Kooli lastekoor, Kehtna valla lastekoor Kraaks ja segakoor ning Kehtna poistekoor. Emotsioone jagub veel pikaks ajaks.

Oluline on meelde tuletada, et Kalbu külas sündinud Ullo Toomi (Ulrich Taumi) oli 1934. aastal I Eesti mängude ajal toimunud I üldtantsupeo liikumise üldjuht. Toome teieni mõned pildid laulupeo rongkäigust, milles marssis üle 47 000 osaleja.

Aare Hindremäe tekst ja fotod



Kehtna valla segakoor kulges laulukaares alla eesotsas Hele Israeli, Aivo Rahuoja, sildikandja Hendrik Rossi, Kehtna valla ilmselt noorima rongkäigulise Katariina Piili ja Danel Piiliga. Segakoori juhendajad olid Gerly Kättmann ja Monica Arme.

Valtu Seltsimaja naisrühma silti hoidsid kõrgel Mattis Meresmaa ja Rainer Põhjala. Vasakul servas hoiab oma tantsijatega sammu juhendaja Age Tekku.



Kehtna Põhikooli mudilaskoori juhtisid rongkäigus kooli direktor Liivi Siim, sildikandjana Ene Siitsmann ja koori juhendaja muusikaõpetaja Lea Karjane.

Järvakandi Kooli lastekoore ees lehvitasid kooli direktor Aet-Triin Vasnu ja koori juhendaja muusikaõpetaja Eha Sepp. Koori silti kandsid Annabel Nüganen ja Karoliina Eskor.



## Kolmas malevasuvi Kehtna vallas

17.-21. juunini töötas Kehtna vallas kolmandat aastat järjest noortemalev. Malevas osales kokku 21 noort. Malevasse saamiseks pidid noored osalema Kehtna ja Järvakandi noortekeskuses infotöötubades, kus töötukassa Raplamaa spetsialistid Lili Saksing ning Leho Rohtla õpetasid tööle kandideerimise põhitõdesid ning CV, sealjuures

atraktiivse video-CV tegemist.

Esimene malevapäev algas 17. juuni hommikul Kehtna vallamajas, kus tutvuti malevaga seotud dokumentidega ning allkirjastati töölepingud. Seejärel tõmmati selga uued malevasärgid ning asuti teele Toosikannu Puhkekeskusesse. Seal tehti kaks päeva tööd. Esimese tööpäeva õhtul oli

kirev meelelahutusprogramm. Sai käia ujumas, mängiti sportlikke ja seltskondlikke mänge.

Ülejäänud kolm päeva tehti tööd Kehtna alevikus ning Järvakandi alevis. Kehtnas tühjendati kolast vana staadionimaja, värviti staadioni tribüünid ning männitukas veeti kokku puuksi. Järvakandis sai uue värvikuee laste mänguväljak

ning aidati kohaliku koolipere inventari transporti, sest peatselt oli algamas kooli renoveerimine.

Täna kõiki kandideerijaid ning noori töökäsi. Kohtume järgmisel aastal!

Artur Ojasalu,

Kehtna valla spordi- ja noorsootööspsialist





Katteriide tänupeingilt emaldavad Orm Aidla ja Rasmus Lind.



Eno Hermann tutvustas lastele tulekustutamisel kasutatavaid vahendeid. Vasakult Eno Hermann, Ülle Hermann, Gregor Randmäe, Andri-Alan Kaasma, Ander-Aron Kaasma, Birgit Randmäe ja Kai-Renate Juurik.

## Eidapere päevad

**Seekordsed Eidapere päevad algasid 7. augustil sünnimusega „100 aastat hiljem - soomusrong tuleb jälle“ ja lõppesid 10. augustil MTÜ Eidapere Piirkonna Külade Seltsi korraldatud külapäevaga.**

Soomusrong seisis Eidapere raudteejaamas 7.–9. augustini ja oli külastajatele avatud iga päev kell 11–18. Muuseumrongi külastas ligi 400 inimest.

Avapäeval olid rahvast tervitama tulnud Eesti Sõjamuuseumi direktor Hellar Lill, EV100 korraldustoimkonna esindaja Margus Kasterpalu ja Raplamaa rahvamuusikud. Lustliku meeleolu vihmabina sekka löid Pipi Pikksukk, Tommi, Annika ja Kai-Renate. Kohal olid perroonikohvikud ja Pipi

oli ette valmistanud vahva peremängu, mis kahjuks suure vihmajärgi tõttu ära jäi. Jaamahoones pakuti kooki, kringlit ja piparmünditeed. Rong lahkus Eidaperest 9. augusti hilisõhtul.

10. augustil oli aga suurepärase ilm ja mõisapargis heisati külalipp Silver Niinemetsa trompetihelide saatel. Lipu heiskasid Eidapere Kooli direktor Riina Tomingas, Eidapere külavanem Arne-Rannus Kaasma ja Eidapere Piirkonna Külade Seltsi esimees Keio Vardi. A. R. Kaasmale andis külavanema märgi üle valla külade komisjoni esinaine Silje Valinu. Tervitused ja head soovid edastasid Kehtna vallavanem Indrek Kullam ja Lokuta külavanem Jaak Jõeveer. Plaadi „EV100 Eidaperes“ andis üle „EV 100 igas külas“ Raplamaa koordinaator Aare Hindremäe.

Eidapere Kooli õpetaja Krista Mustonen oli kokku pannud tore tervituskava, mille esitasid õpilased Öösike ja Orm Aidla,

Rasmus Lind ja Kai-Renate Juurik. Ülev ja tipphetk oli tänupeingi avamine endisele kauaaegsele Eidapere Kooli direktorile ja külaeluhoidjale Mihail Avsonile. Tänupeingi toetasid Hendrik Laur, Mati Michelis, Eve Uusen, Koit Pahlkla, Anne Idvand ja Eidapere Kool. 95-aastane vanahärra pidas südantsoojendava ja tore tänukõne. Trompetil mängis Eidapere Kooli vilistlane Silver Niinemets.

Päeva avasündmuse käigus istutati MTÜ Elupuu parki elupuu. Järgnes huvilistele õppekäik endise metskonna parki, kus Taivo Raudsaar tutvustas huvitavaid ja haruldasi taime- ja puuliike. Rahvamajas oli kooli vilistlase Viivika Viickbergi väga armas ja hinge puudutav kontsert. Huvilised said külastada koolimaja, raamatukogu, rahvamaja ja lasteaeda. Rahvamajas oli näitus Mati Michelise karikatuuridest ja noppide keraamikaringi töödest ning



OÜ Tavex farmikompleksi tutvustas Artur Kokk.

Fotod: AARE HINDREMÄE

rahvamaja EV100 sündmustest. Rahvamaja ees võis uudistada vanatehnika näitust. Lisaks lõunasööki mõisapargis, batuudid lastele, kiiking. Priit ning Priit-Karmo Orupõllu eestvedamisel viidi esimest korda Eidaperes läbi raievõistlused, kus Eidapere Raiemeistriks 2019 tuli Peeter Mitt. Olgu siinkohal märgitud,

et osalejad olid Raplamaalt ja Järvamaalt ning nad on Eesti juuniorite klassi tipptegijad.

Suurt huvi pakkus jalutuskäik piirkonna suurema töandja loomafarmi. OÜ Tavex eesootasid külalisi kommivaagnaga Farmikülastus oli põnev ja pakkus huvi nii inimestele kui

ka loomadele.

Meeleoluka tuletõrjeteemalise võistlusemängu, kus kaasa said lüüa nii väiksemad kui ka suuremad, viisid läbi Eno ja Ülle Hermann. Lõbu ja nalja jätkus kõigile. Kell 21 astusid üles Hellad Velled ja pidu jätkus keskööni.

Helgi Randla

## Eidapere Raiemeister 2019

Eidapere päevade keskseks ürituseks oli raievõistluse läbiviimine. Algne idee tuli külapäevade korraldajatelt, kuna omaküla poiss, juunioride Eesti meister 2018 ja Lillehammeri MM-i 9. koht Priit-Karmo Orupõld, soovis Eidapere piirkonna inimestele tutvustada mootorsaagide raievõistlust. Turvakaalutlustel ja atraktiivsuse huvides palusime võistleva Luua Metsanduskooli taustaga professionaalsed saagijad. Kõigil kaheksal võistlusel osalenul on eelnevalt ka rahvusvaheliste raievõistluste kogemus.

Võisteldi rahvusvaheliste reeglite järgi viiel alal: ketivahetus, langetamine, kombineeritud järkamine, täpsussaagimine ja laasimine. Pealt-

vaatajate ergutushüüete saatel saavutas esikoha 1592 punktiga 20-aastane Peeter Mitt Järvamaalt.

Ettevõtmise eesmärk oli propageerida ja tutvustada kohalikele inimestele seda võistlust, mida Eestis veel väga ei tunta ega teata.

Peakohtunik oli Meelis Rus.

Priit Orupõld

Vasakult Marcel Lahe, Priit-Karmo Orupõld, Aleksander Palu, Ralf Elfenbein, Silver Pärn, Evert Laupa, Markus Mitt ja Peeter Mitt.

Foto: AARE HINDREMÄE





# Lelle külapäev „Hei, tule jaama!“

3. augustil oli Lelle külapäev. Selleaastane kodukanti suveloovusest veidi üles raputatav sündmus toimus varasemate samalaadsete päevadega võrreldes veidi tavatul ajal.

Varem oleme külapäevi pidanud tavaliselt augustikuu lõpupoole, aga seekord hoopis lõikuskuu esimesel laupäeval. Põhjuse ürituse varasemaks läbiviimiseks andis Eesti Vabariigi ja Eesti Vabadussõja 100. aastapäeva tähistamiseks valminud soomusrongi „Wabadus“ saabumine Lelle raudteejaama ja samal ajal toimuv raudteelaste rahvusvaheline käsiresiini-võistlus Relsiralli. Seetõttu sai külapäeva keskpunktiks seekord Lelle raudteejaama ümbrus.

Relsiralli, mida korraldab AS Go Group, kestab kokku kaks päeva ja on eesmärgiks seadnud ohutu raudteeliikluse propageerimise. Võistlusest võtavad osa mitme riigi raudteelased ja raudteeseõbrad. Võistluse jooksul läbivad meeskonnad käsiresiinidel pumbates kokku 150-200 kilomeetrit, teele jää-

vates jaamades tehakse peatusi, võetakse omavahel mõõtu erinevates katsetes ning suheldakse kaasa elama tulnud publikuga.

Pärnust startinud relsirallitajad jõudsid Lelle jaama juba reede, 2. augusti õhtupoolikul. Siin viidi läbi lõbusad võistlused ja suunduti Kehtnasse ööbima. Järgmisel hommikul koguneti taas Lelle raudteejaama, et alustada starti tagasi Pärnu poole. Ligi 250 rallist osavõtjat tekitas meie jaamas päris korraliku hommikuse elevuse. Ka jaamahoones selleks päevaks üles seatud puhvet töötas täistuuridel ning sai rallitajatelt palju kiidusõnu.

Teiseks seekordsete külapäevade tõmbenumbriks sai soomusrong nr 7 „Wabadus“, mis jõudis Lelle jaama samuti 2. augustil. See Eesti Vabariigi ja Eesti Vabadussõja 100. aastapäevaks taasloodud näidising alustas oma teekonda juba 4. jaanuaril 2019 Kehrast ja on enne meie jaama jõudmist läbinud mitmeid Eestimaa raudteejaamu. Neljast vagunist



Relsirallitajad Lelle jaamas hetk enne starti Pärnu poole.

Foto: MARIINA MADISSON

koosnevas rongis võis vaadata Vabadussõda ja soomusronge tutvustavat näitust. Lisaks oli eraldi platvormil kaasas ka soomusauto „Estonia“. Näidising soomusrong peatus Lelle jaamas

kuni 6. augustini ja huvilisi jagus igasse päeva küllaga.

Lelle külapäevade üks lahutamatu osa on alati olnud kodukohvikud. Veel paar aastat tagasi osales neid toredaid söögikohti

meie väikese aleviku kohta entusiastlikult palju, aga seekord jäi osavõtt tagasihoidlikumaks. Siiski suutsid tänavused neli kodukohvikut pakkuda külalastajatele mõnusat äraolemist ja

imelisi maitseelamusi.

Lisaks juba varem mainitud Jaama puhvetile pakkus palju elevust tekitanud „beebi-ribi“ ja muid oma pere lemmikhõrgutisi raudtee läheduses asunud Kasesalu kohvik. Lelle külaplatsil tegutsenud kohvik meelitas maitsevatele küpsetistele lisaks erinevate soojale suvepäevale sobilike jookidega. Neljas külapäeval tegutsenud kohvik „Eluallikas“ asus Lelle kirikus ning pakkus lisaks söögile joogile võimalust ronida kiriku torni ja vaadata ikoonimaalija Tiina Veisseriku kangasikoone.

Külapäeva kultuuriprogrammi osana esines keskpäeva paiku raudteejaamahoones kõrval ansambel Lõdtsaliigutajad, esitades kõigile tuttavaid rahvalikke laule ja mängides seltskonnatantsude tantsijatele saatets pillilugusid. Seekordne Lelle külapäev sai siis selline. Suur tänu kõigile abistajatele ja kaasalööjatele! Järgmisel aastal jälle teistmoodi!

Mariina Madisson,  
Lelle rahvamaja

## Järvakandi VIII Igamehe maraton läks kenasti

10. augustil oli Järvakandis sagimist rohkem kui muidu, nimelt toimus VIII Igamehe maraton. Nagu jooksu nimigi ütleb, saab igaüks ise endale oma maratoni kokku joosta, tehes seda 4,2 km ringil 1 kuni 10 korda.

On juba kenaks traditsiooniks saanud, et sel päeval on suur osa alevi rahvast just selle ürituse kindel koostisosa, nii osalejate, kaasaelajate kui ka rajaäärsete kosutuspunktide näol - just see kõik kokku on teinud sellest päevast kõvasti rohkema kui ainult jooksuvõistluse.

Tahakski korraldajate (Järvakandi Wellod) poolt teha suure kummarduse neile, kes andsid oma suure panuse ja tänu teile tahetakse siia jälle tagasi tulla - AITÄH!

Sportlikuma poole pealt kohe numbritest: 232 jooksjat, kellest 43 lõpetas ka maratoni ja kokku läbis vähemalt poolmaratoni 98 osalejat. Pole paha! Ka tulemuste poolest võib igati rahule jääda.

Võit läks seekord Norramaale, Morten Saetha läbis maratoni raja rekordiga 2:41.43. Teine koht läks eelmise rekordi omanikule Margus Luhtojale (2:54.27) ja kolmas oli Ahti Nuga (3:09.46). Ahti krooniti teist aastat järjest ka Raplamaa meistriks.

Maakonna arvestuses saavutas hõbemedali Marek Varblane (Järvakandi Wellod 3:56.39)



Maakonna MV esikolmik.

Foto: erakogu

ja pronksi Janno Juhkov (Järvakandi Wellod 4:14.10). Meistrivõistluste arvestuses sai tulemuse kirja 13 meest, mis on ka korralik number.

Kahjuks ei leidunud ühtegi naist, kellele meistritiitel üle anda - ehk järgmine kord. Naiste üldarvestuses saavutas kindla võidu Klaarika Kuusk (3:18.38), teine oli Siiri Pilt (3:36.27) ja kolmas Maarika Rooberg (4:14.41).

Tavaks on saanud, et jooksu kõrvale pakutakse alati ka ports kultuuri. Seekord andsid

jooksjatele taas hoogu Viisitiimi „poisid“ oma reipa lauluga, ning tantsulusti näitas kooslus, kus K(N)obedad Kintsud ja Järvakandi Wellod võtsid koos ette „Oige ja vasemba“.

Päeva kordamineku kindlustasid toetajad: Weisco, Kehtna vald, Rapla Maakonna Spordiliit, Järvakandi Kalev, Rapla TÜ, Metalliveski, Toidutare, Viisitiim, K(N)obedad Kintsud, Kristjan Randmäe ja tublid vabatahtlikud.

Rajal näeme!

## Võimlejad liikusid Maailma ajas

2. juunil toimus Tallinnas Piriita Spordikeskuses XX Tallinna Võimlemispidu, mis seekord kandis pealkirja „Maailma aeg“. Laste ja noorte seas võimlemist propageerival juubelipeol oli üle 2000 osaleja. Treener Kadi Saks viis Raplamaal peole 106 võimlejat.

Valtu Lasteaia ja Valtu Põhikooli 1. klassi tüdrukud osalesid võimlemiskavas „Aeg liigub“, mille autor on laste treener Kadi Saks, kes oli ühtlasi ka selle vanuserühma liigijuht peol. Võimlemispeoks loodud kavaga osaleti hooaja jooksul erinevatel võim-

lemis- ja tantsuvõistlustel. Lastepärane kava on pälvinud mitmeid preemiaid, sealhulgas ka publikulemmiku tiitli.

Valtu kooli 1.-3. klassi lastest moodustatud rühm lõi kaasa kavas „Aeg hoida“, kus Janne Ristimetsa loodud kavaga tuletati pealtvaatajatele meelde, kui oluline on meile mets ja kui tähtis on seda hoida. 4.-6. klassi võimlejad on juba selles vanuses, kus kihk ringi vaadata aina kasvab. Selle soovi oli hästi ära tabanud selle vanuserühma kava autor Liisa Laine, kes võttis noored kaasa ja läks rändama.

Suur võimlemispidu lõpetas Valtu lasteaia ja kooli noorte võimlejate eelmise hooaja. Uus hooaeg sai avastardi juuli lõpus treeninglaagris. Natuke veel ootamist ja sügisel algab uus ning kindlasti põnev hooaeg.

Kadi Võimlejad tänavad kõiki pealtvaatajaid ja abistajaid. Suur tänu Kehtna vallale toetamast. Tänu teile kõigile saavad lapsed ja noored tegeleda füüsiliselt ja emotsionaalselt palju pakkuvat spordialaga. Uute kohtumisteni!

Kadi Võimlejad



Aega liigutasid vahvad kellakäokesed. Taga keskel treener Kadi Saks.

Foto: ALAR LEPIKULT



# Vee kvaliteedist Kehtnas

Juuli lõpus vahetasime Kehtna aleviku veevärgis veepuhastusmeetodit. Varem kasutusel olnud vee kloorimine desinfitseeris küll joogivee Kehtna veepuhastusjaama väljundis, kuid alevisisest trassi senine meetod puhtana ei suutnud hoida. Uus lahendus on dooseerida klooridioksiidi otse puurkaevu väljundis, lasta sellel seguneda kuni veepuhastusjaama filtriteni ja suunata sealt edasi alevisse. Täna saame öelda, et kõigest kuue päevaga on puurkaevust ammutataval toorveel kadunud tugev lõhn. Selle protsessi käigus laguneb ühisveevärgi torustikku ladestunud biokile, mis võib kaasa tuua hetkeliselt määratud vee kraanist. Tegemist on ühekordse murega, kuivõrd trassi peale tulev uuel moel puhastatud vesi enam biokilele tekkida ei lase.

Võtsime uue meetodi kasutusele naabervalla Rapla eeskujul ja sealne joogivee kvaliteet on paari aastaga tugevalt paranenud. Küll aga jäävad probleemid kummitama kõiki selliseid korterelamuid ja eramuid, kus hoone sees on elanikud ise vahetanud küll püstikutorud ja kinnistu piiril on samuti ühisveevärgi

uuendatud torustik, kuid nendevaheline ühendus kinnistul on endiselt nn rauast torudega. Paratamatult võib kinnistuni tarnitav puhas vesi sellistes lõikudes määruda. Ainus lahendus on likvideerida raudtorustik ja asendada see tänapäevaste plasttorudega. Selline töö on küll kinnistu omaniku pädevus ja kohustus, kuid soovi korral saame teile teha pakkumise teostatavatele töödele.

**NÄIDE 1** – aadress Kooli 9, Kehtna alevik.

Korterelamu keldrisse suubus vundamenti alt korraga kaks veetoru. Üks tõenäoliselt nn tuletõrjehüdrandisüsteemist (kus vesi seisab ummuksis kuude kaupa), teine uuest trassist. Seisuga 8.08.2019 ei söanda me 100% kindlusega väita, et uus ühendus on tehtud uuest plasttorust. Igal juhul on selline lahendus hävitav meie poolt tarnitavale veele, see määrduv.

Kooli 9 endine ühendus korraga kahest trassist.

8.08.2019 isoleerisime lõplikult vana ühenduse, paigaldasime täiendava vee-filtri ning meie enda trasside hoolduse

tarbeks eraldi väljavõttekraani (enne veemõõtmist). Saame sealtkaudu pesta läbi tsentraalseid trasse ja ka seeläbi vee kvaliteeti lõpptarbija kraanis parandada. See on siiski ajutine lahendus, kuivõrd tellisime lisaks Taanist hoonele sobiva suurusega kaugloetava veemõõtmise. Olemasolev toimib, aga väikeste läbivooludega ja n-õ poob trassis surve kinni. Naaseme selle konkreetse hoone juurde ca 3 nädala pärast, kui uus andur kohal. Siis vahetame välja ka mustast metallist muhvid trassis, mis loomulikult roostetavad. Nii väljast kui ka suure tõenäosusega seest.

**NÄIDE 2** – aadress Kooli 7, Kehtna alevik.

Enam põhjalikumalt ülevaadet, kuidas mitte korterelamu veevarustust korraldada, annab otsida. Esiteks suubub Kehtnas sadade tuhandete eurode ees vahetatud trassidest majja puhas joogivesi tõenäoliselt Kehtna näidissovhoostehnikumi aegse rauast toru kaudu. Teiseks on keldris olev lahendus pehmelt öeldes kummaline. Mudafilter, mille tühendusava on taeva poole, ei hakka eales tööle. Sellise

hoone jaoks liiga väikeste läbivoolu-avadega veelugeja “poob” taas surve kinni ja mustast rauast torumuhvid annavad lõpliku garantii, et trassist majja suubuv puhas vesi saab kindlasti määratud.

Juhime tähelepanu, et vee-ettevõtte oma on tsentraalne trass ja õueala maakraanist edasi kuuluvad nii trassi omand kui ka vastutus trassi eest juba omanikule ehk siis korteriühistule. Konkreetset juhul on meil õnneks mõistlik kontakt majahalduriga ja lähemal ajal kaevame maa seest välja raudtoru ja asendame n-õ kogu veesõlme sellise lahendusega, mis meile enam vastu ei võitle.

Ausõna peale laest rippuv roostes ühendus puhta joogivee trassi peal. Mudafiltrit taeva poole keerates saavutame kindlasti olukorra, kus see vajalik abimees oma funktsiooni ei täida.

Kooli tänava piirkonnas on selliseid näiteid kindlasti veel ja meie lahendus on asjad korda sättida koostöös ühistutega hoone kaupa. Muul moel ei suuda me lihtsalt eristada signaali üldisest müra. Kehtna Vesi OÜ on näinud ja

näeb ka edaspidi vaeva, et ammutada maapõuest toorvesi, see puhastada ja hoida tsentraalsed trassid korras. Kohe, kui saame likvideeritud (taas – ainult käsikäes toimivate korteriühistutega) kõige grotesksemad näited, saame uuesti analüüsida alevi n-õ keskmist taset.

Saame seejärel soovitada korterelamutele suubuvale trassile suure filtri paigaldust ja seejärel elanikele oma korteri joogiveefiltri paigaldust. Siis on meil koos lõplik väärtusahel, kus asjal on tulemus.

Lõpetuseks – Kehtna Vesi OÜ ajutrust on vahetunud, meie põhikirjast ajaloo-uuringute alaseid tegevusi ei leia. Kindlasti on kohalikel elanikel oma arvamus, kes ja kus ja miks asjad halvaks pööras. Meie väike töökas tiim siiski nendesse keskusteludesse ei sekku. Meie asi on võtta olemasolev sellisena nagu see on, välistada samm-sammult mittevajalik ja seejärel tõsta üldine joogivee kvaliteet kõikidele rahuldavale tasemele.

OÜ Kehtna Vesi

## Reino Velleste edukas võistlussuvi tipnes Eesti meistritiitliga

28. juulil toimusid Männiku lasketiirus Eesti meistrivõistlused Olümpia Skeet haavlaskmises, kus triumfeeris Kehtna vallast pärit Reino Velleste. Selleks alistas Reino finaalis napilt ühe lasuga tugeva konkurendi Alar Lehtsaare. Velleste näitas head vormi juba juuli alguses Itaalias Lonatos jahilaskmine maailmameistrivõistlustel, kus ta lasi uueks isiklikuks rekordiks 125 märgist 122. Selle tulemusega jagas Reino maailmas 8. kohta. Kohe pärast MM-i oli Itaalias Napolis ka suveuniversiaad, kus ta suurendas veel kord oma isiklikku rekordit, saades kätte 125st 123 märki. See tulemusega tuli tugev 5. koht. Soovime värsketele Eesti meistritele õnne ning jaksu järgmisteks tugevateks tulemusteks. Edu teel 2020. a Tokyo olümpiamängudele!

Artur Ojasalu,  
Kehtna vallavalitsuse spordi- ja noorsootööspsialist

## Triinu Lilienthalile 2. koht

Triinu Lilienthal võitis Haapsalus 2.-4. augustil toimunud rahvusvahelisel vibulaskmise võistlusel Levikom Team Challenge 2. koha. Pärast eelringi läbimist alistas Triinu esikohaduellis osalemiseks lätlanna Anete Kreicberga ning seejärel pingelises laskmises klubikaaslase Reena Pärnati. Finaalis tuli kahjuks kaotus Eesti meistritl Laura Nurmsalult. Palju õnne tubli saavutuse puhul!

JVK Ilves

## Laus peeti metsakohvikut

15. augustil olid Lau metsakohviku ukseid taas valla. Seekord pakkus muusikaelamust Mick Pedaja koos abikaasaga. Sulni suveõhtu metsavaikusel kajanud kitarrikeelte helid lummasid kuulajaid, kellest kaugeim oli tulnud Ameerikast Montanast. Publikut võis olla 50-60 inimese ringis, mis tähendas, et osa istekohti kohvikus jäi tühjaks. Seda võis põhjustada asjaolu, et üritus oli nädala sees ning seekord tuli kohvikusse sisenedes pilet lunastada. Suure vaeva nägijad õhtu ettevalmistamisel olid taas Indrek Tulp ja Co.

Aare Hindremäe

## Rahvusvaheline vibuvõistlus Järvakandi Open tähistas 50 aasta juubelit

09.-11.08 toimus juba 50. korda vibuvõistlus Järvakandi Open, mis oli ühtlasi ka klubi rajaja Toomas Kivilo 11. mälestusvõistlus.

Võistlejad tuli seitsmest riigist kohale ligi 70. Kohal olid parimad laskurid Soomest, Itaaliast, Lätist, Leedust, Venemaalt, Valgevenest ja Eestist. Ilvese laskuritele oli võistlus edukas. Sportvibu naiste klassis võitis alles junioride klassi kuuluv Triinu Lilienthal individuaalarvestuses hõbemedali, Anneli Preimann 4. ja Kadri Lilienthal 8. koha.

Sportvibu meeste klassis saavutas junioride klassi laskur Karl Kivilo 7. koha, Aivo Agu 9. koha ja Priit Viher 17. koha. Segavõistkondlikult võitis Järvakandi Ilves II koosseisus Aivo Agu, Anneli Preimann kuldmedali ning Järvakandi Ilves I koosseisus Karl Kivilo, Triinu Lilienthal pronksmedali, klubi kolmas võistkond (Priit Viher, Kadri Lilienthal) saavutas 9. koha. Võistkondlikult saavutasid ilveslased nii meeste kui ka naiste arvestuses neljanda koha.

Võistluse avas Kehtna abivallavanem Jalmar Mandel. Avamistseremoonial tunnustati perekond Kivilod võistluse ellukutsumise ning selle jätkusuutlikkuse tagamise eest. Kohal oli ka Toomas Kivilo lesk Elle Kivilo, kes oli võistlejate-rivis 50 aastat tagasi toimunud esimesel Järvakandi Openil. Klubi president Raul Kivilo ja korraldustiim on võistlejate positiivse tagasiside üle rõõmsad



Sportvibu naiste esikolmik: vasakult Triinu Lilienthal, Paulina Ramanaukaite, Kristina Abramaityte. Foto: erakogu

ning motivatsioon võistluse traditsiooni jätkata püsib jätkuvalt kõrge.

Järvakandi Openi korraldusmeeskonna kommentaar võistlusele: "Kõigepealt tuleb meil sellise juubelini jõudmise puhul tänada kõiki ideede genereerijaid alates võistluse algatajatest eesotsas Toomas Kiviloga. See on pidupäev juba kolmele põlvkonnale ilveslastele. Teiseks on heameel tõeada, et võistlus on vaatamata riigikorra ja spordisüsteemi muutumisele, võistlusformaadi ning korraldajate vahetumisele siiski endiselt populaarne ja sellel osalejad oskavad hinnata ainulaadset atmosfääri, mida

pole ilmselt ühelgi teisel võistlusel maailmas. Kui poleks osalejaid, poleks tõenäoliselt ka pikka traditsiooni.

Kolmandaks tuleb esile tõsta kõikide endiste ja praeguste ilveslaste jõu- ja nõu pingutusi andmaks alati endast maksimumi nii võistlusväljakul võisteldes kui ka selle kõrval, ees ja taga vabatahtlikuna võistlust korraldades. Loomulikult ei saa me unustada ka kõiki oma häid toetajaid alates avalikust sektorist ja ettevõtetest kuni kõikide heade inimesteni, kes on igauks omal moel ja vastavalt oma võimalustele meile aegade vältel abiks olnud.

Järvakandi Open on alati

olnud suur meeskonnatöö. See on nagu suur tammepuu, mille juured tunginud sügavale Järvakandi kehva pinnasesse, kuid võimas tüvi kõrgumas siiski uhkelt taeva poole, oksad ulatumas üha kaugemale ja kaugemale ning mille tõrusid kantakse üle ilma laiali."

19.-26.08 osalesid Eesti noortekoondisesse kuuluvad ilveslased Karl Kivilo ja Triinu Lilienthal noorte maailmameistrivõistlustel Madridis Hispaanias. Augusti viimasel nädalavahetusel toimuvad Järvakandis Eesti meistrivõistlused 1440 harjutuses.

Parimate soovidega  
JVK Ilves





## Kehtna Klubi

**7.09 kell 15** Kehtna Vana Aja Päev  
Kehtna laululaval ja mõisapargis.

**21.09** väljasõit Palamuse laadale.  
Täpsem info ja registreerimine  
Kehtna Klubi FB lehel sõnumiga või  
telefonil 525 1283.

Jälgi infot Kehtna Klubi FB lehel!



## Järvakandi KULTUURIHALL

**2.09 kell 11** Järvakandi Kooli avaaktus.

**4.09 kell 10** Hindpere Optika silmade  
kontroll ja prillide müük.

**9.09 kell 14.30-16.30** kvaliteetsete  
Soome jalanõude müük.

**4.10 kell 19** tsirkus Barrameo. Täispilet  
8 €, lapsed 6 € ja alla 3-aastastele TASUTA.

Jälgi infot Järvakandi Kultuurihalli  
FB lehel!

## 28.09 kell 19 Hooaja avapidu!

Esineb Mustlasansambel Maljarka  
tantsuetendusega  
„Kui me veel linnud olime“  
Etendus kestab 1,5h.

**Edasi jätkub tantsuõhtu  
Egon Rebeli bändi saatel.**  
Kohal ka kohvik!

Pilet 6.-/koos tantsuõhtuga 10.-



## Lelle Rahvamaja

**7.09 kell 17** Koolivaheaja lõpu filmiõhtu  
lastele. Linal täispikk kogupere joonisfilm  
"Lotte ja kadunud lohed". Tasuta!

**8.09 kell 16** Vanavanematepäeva  
kontsert – Siiri Känd kavaga "Mis värvi on  
armastus". Kontsert on tasuta.  
Kohvik Kaire Magus Maailm  
avab ukseid kell 15.30.

**22.09 kell 16** külas Politseimuseumi  
kohtueelse uurimise labor. Osalemine alates  
12. eluaastast, osavõtutasu 2 €. Vajalik  
eelregistreerimine 5341 9357, kohtade arv  
piiratud.

**21.09 kell 10-17.30** digioskuste  
algkursus "E-kodanik" täiskasvanutele  
Lelle Raamatukogus. Kursus on tasuta!  
Vajalik eelregistreerimine  
tel 487 6735 või 5341 9357.



## Eidapere Kultuurikeskus

**8.09 kell 14** vanavanemate  
pärastlõuna Eidapere Kultuurikeskuse  
väikeses saalis.

**21.09 kell 12.00**  
Tervisepäev = mängudepäev:  
discgolf, jalgpall, korvpall, lauatennis,  
sulgpall, koroon, male,  
kabe igas vanuses huvilistele.

**25.09 kell 13.00**  
Päevakeskuse Kuldne sündmus.

Kohtumine Igor Volkega.  
Kuupäev täpsustamisel, jälgi reklaamil!



## Valtu Seltsimaja

**12.09 kell 13.30** pensionäride klubi  
Koduläte kokkusaamine. Loodusfotode  
näituse avamine. Osalustasu 1 €.

Jälgi infot Valtu Seltsimaja FB lehel

## Valtu rahvaga TEATRISSE...



P, 22. septembril Eesti Draamateatris  
"NUKUMAJA, osa 2"

L, 28. septembril Tallinna Linnateatris  
"KURBUS JA RÖÖM  
KAELKIRJAKUTE ELUS"

R, 4. oktoobril Vanemuises  
"TERE, KALLIS!"

T, 15. oktoobril Kumus Ugala etendus  
"SURMKINDLAD ASJAD SIIN ELUS"

E, 21. oktoobril R.A.A.A.M-i etendus  
"MINU EESTI VANAEMA"

T, 22. oktoobril Variuse etendus  
"SADA JA ÜKS"

P, 27. oktoobril Eesti Draamateatris  
uuslavastus "VÖRK"

E, 4. novembril Vene Teatris Rakvere  
Teatri etendus "ONU VANJA"

N, 21. novembril Sakala 3 saalis  
Tallinnas "ETTURID"

Tellida saate pileteid ka Estonia Teatri  
muusikalavastustele, mis toimuvad  
2020. aasta kevadel.

ÜHISKÜLASTUSTE info  
HELGILT telefonil 5394 1539

**Pühapäeval, 15. septembril  
sõidame**

**X sügislaadale VÖHMA JUURIKAS.**  
Ostame taimi, sööme kohvikus,  
kuulame kontserti.  
Käime ekskursioonil  
VÖHMA VALGUSEVABRIKUS.

Infot saad Helgilt telefonil 5394 1539.  
Nimi kirja 10. septembriks.

## UUS VALLAKODANIK

Rosetta Piirmets  
Säde Hermann  
Kristofer Jõeama-Laneman  
Artur Villi  
Osvald Noorveli  
Henri Aasa  
William Lee  
Dominic Jõgi  
Kaisa-Melissa Jõe



## KIRIKUTEATED

**EELK Rapla Maarja-Magdaleena kirikus**

**Pühapäeviti kell 12** armulauaga  
jumalateenistus.

**Kolmapäeviti kell 20** kuni augusti lõpuni  
muusikaõhtud "Rapla orel 80".

**Pühapäeval, 1. septembril kell 12**  
kontsert-jumalateenistus Rapla kiriku orelil  
80. sünnipäeva puhul, kaastegevad Anneliis  
Volmer (sopran), Jandra Puusepp (saksofon)  
ja oreliduo Tiia Tenno-Hille Poroson.

**Kolmapäeval, 4. septembril kell 18** kont-  
sert TE DEUM Pärdi päevade raames. Arvo  
Pärdi ja Pärt Uusbergi loomingut esitavad  
kammerkoor Head Ööd, Vend ja Tallinna  
Kammerorkester, dirigent Pärt Uusberg, piletid  
20/15 €.

Sügisene leerikool alustab **pühapäeval,  
22. septembril**. Koguneme Rapla kirikusse  
kohe pärast jumalateenistust kell 13.30.

**Kuni 29. septembrini** on Rapla kirikus üle-  
val Birgit Vaarandi fotonäitus "Mitmepalgeline  
meri" koos asjakohaste piiblitekstidega. Kes  
soovib näitusele olevald pilte (a 65 €) osta,  
võib võtta ühendust autoriga:  
birgit.vaarandi@gmail.com

**EELK Kehtna Peetri kirikus**

**Pühapäeval, 29. septembril kell 15**  
armulauaga jumalateenistus.  
Rapla kalmistu kabelis kontserdid  
"Contra Mortem"

**Reedel, 20. septembril kell 18** -  
Katrin Lehismets ja Peeter Kaljumäe.

## MÄLESTAME

Maria Rõtenko

Oskar Vants

Aldur Rei

Saima Titt

Maie Heinsalu

Hülar-Orest Kask

Raivo Jürimäe

Hugo Kalle

Valeri Molotov

Elmar Pajus

Leida Rinaldo

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist  
õnnituste rubriigis, palume sellest kirjalikult  
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul  
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub  
avaldamise nõusolek.

## ÕNNITLEME

95

Linda Asu

92

Hilse Roosimaa

90

Loore-Irene Kingi  
Harald Johanson  
Helju Reisi  
Silvia Velling  
August Laidemäe  
Vaike Saldu

85

Kalev Jõgi  
Helvi Puri

80

Kulla Rudissaar  
Toomas Raud  
Elve Kommitz  
Aili Algvare  
Elena Miller  
Valentina Viljakainen  
Malle Varik  
Endel Vendla

75

Elle Kuslap  
Arni Ringe  
Virve Umbaar  
Aimur Paik  
Sirje Baldesport  
Maie Andrete  
Maive Nõmmik

70

Anna Bärengub  
Vitali Pärenson  
Hans Puuorg  
Tiina Sussi  
Zinaida Hamonjan  
Nikolai Koltšin  
Liudmyla Riabova  
Milvi Kase  
Meelis Kask  
Denna Aal  
Lidija Štšjokotova  
Meeli Jakk

65

Urmas Rüütmaa  
Svetlana Romanoviš  
Anatoli Tarkijainen  
Tõnis Kurisoo  
Riho Michalski  
Marve Tamberg

60

Pärja-Merike Mikker  
Marie Laurimäe  
Raivo Aia  
Mati Tagapere  
Sulev Saaliste  
Sirje Boitsova  
Lea Ragozin  
Oleg Kudi  
Aare Leinberg  
Arvi Köppo  
Ülle Hermann  
Maire Põldre  
Tatjana Andrejeva



# HOOAJA AVAPIDU!

L, 28.09 kell 19 JÄRVAKANDI KULTUURIHALLIS

Etendus kestab 1,5 tundi,  
õhtu jätkub Egon Rebeli bändi saatel.

Avatud ka kohvik!

Pilet etendusele 6, koos tantsuõhtuga 10 €.

Mustlasansambel Maljarka  
tantsuetendus  
"Tat kidi ame samas chiriklja..."

Broneerimine  
5199 5344



vana mustlaslegendi  
"Kui me veel linnud olime..."  
ainetel

## TERE, KOOL!

### Eidapere Põhikool – P, 1. september

- aktus kell 10
- klassijuhatajatund pärast aktust

### Järvakandi Kool – E, 2. september

- aktus kell 11 Järvakandi Kultuurihallis
- klassijuhatajatund pärast aktust

### Kehtna Põhikool – P, 1. september

- klassijuhatajatund kell 10-10.45
- aktus 10.55-11.40
- koolibuss väljub kell 12

### Valtu Põhikool – P, 1. september

- aktus kell 11
- klassijuhatajatund pärast aktust

### Kehtna Kunstide Kool

- Kehtna aktus E, 2. septembril kell 14
- Järvakandi aktus K, 4. septembril kell 15

### Kehtna Kutsehariduskeskus – E, 2. september

- aktus kell 10

**PUURKAEVUMEISTRID**  
Puurkaevude ja maaküttesüsteemide rajamine. Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septikute, veesüsteemide müük ja paigaldus.  
Lisainfo 5021279 (Sven) / 5269604 (Ardo)  
[www.puurkaevumeistrid.ee](http://www.puurkaevumeistrid.ee)

Järvakandi  
Kultuurihallis

Eesti-soome  
jalatsivabriku  
naturaalnahast  
sügis- ja  
talvejalatsite  
müük.

9. septembril  
kell 14.30 - 16.30

Head hinnad!

## KUULUTUSED

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, [info@est-land.ee](mailto:info@est-land.ee)

Müüa lõhutud küttepuid. Küsi meie pakkumist! Minu Küte Tel 600 6613, 5197 1066

Vajame oma meeskonda san-tehnikut, vajadusel väljaõpe. Tel 5302 6106 [urmas@ohk.ee](mailto:urmas@ohk.ee).

MTÜ Elupuu Hooldekodu pakub tööd hooldajale, kokale ja koristajale. Info tel 511 4495

## 04. - 05. oktoober 2019, Kehtnas



Vaata lisaks: Eesti Künneiselt

[www.eestikynneiselt.ee](http://www.eestikynneiselt.ee)

## Päevakava

### Reede, 4. oktoober

- 13.30-18.00 Tehnika Teeviit 2019 (põllumajandustehnika ja rasketehnika töödemonstratsioonid, kaitseväe ja päästeameti tehnika)
- 11.00-12.30 Põlluseminarid OÜ Kehtna Mõisa põldudel
- 12.50 Traktorite paraad läbi Kehtna, pidupärja asetamine künnikivile
- 13.10 Eesti Künneisestriivõistluste avamine ja lipu heiskamine põhiplatsil
- 14.00-18.00 Eesti künneisestriivõistlused kõrrepõllul
- 14.00 VIP-ide künnikoolitus ja künnivõistlus
- 15.00 Künnikoolitus
- 15.00 Traktorpulling e. traktorite tõmbevõistluse demo
- 15.00 Ekskursioonid soovijatele Kehtna asutustesse ja firmadesse. OÜ Kehtna Mõisa piimafarm, lahtiste uste päevad Kehtna Kutsehariduskeskuses jne
- 13.30-17.00 Vanatehnika näitus

### Laupäev, 5. oktoober

- 10.00-16.00 Tehnika Teeviit 2019 (põllumajandustehnika ja rasketehnika töödemonstratsioonid, kaitseväe ja päästeameti tehnika)
- 09.00-12.30 Eesti künneisestriivõistlused rohumaadel, vanatehnika võistukünn
- 11.00 Hoburakendi võistluse esitlus
- 11.30 Ekskavaatorijuhtide võistluste algus
- 12.00 Hobuste võistukünn
- 13.00 Traktorpullingu võistlused
- 14.00 Ekskursioonid soovijatele Kehtna asutustesse ja firmadesse. OÜ Kehtna Mõisa piimafarm, lahtiste uste päevad Kehtna Kutsehariduskeskuses jm
- 16.00 Eesti Künneisestriivõistluste lõpetamine, autasustamised
- 10.00-16.00 Vanatehnika näitus, lasteala, Eesti Punane Rist, kaitsevägi, kohaliku toodangu turg

**Oludest tulenevalt võib korraldaja teha ajakavas muudatusi.**

## Kehtna Vana Aja Päev

7. septembril tuleb Kehtnas Vana Aja Päev. Päev täis kõiksugu põnevaid tegevusi – õpitoad lastele, loeng, keskaegsete tantsude koolitus, vibulaskmine, mõõgavõitlejate näidislahing, hobuvanker ja head muusikat mõnusalts mehise regilauluansambli Lüü-Türr ning vähemalt sama mehise Riffarrica esituses. Enamik tegevusi ja õhtune superkontsert on nautimiseks täiesti tasuta, seda Kehtna Kultuuriseltsi ja Kehtna Klubi ühise pingutuse ja KOP-i toel. Küll aga on võimalik soetada vabatahtlikke toetajapileteid, millest saadav tulu aitab jällegi tulevikus toredaid üritusi korraldada.

Ja veel – niisugust üritust kahe inimesega ära ei tee, mistõttu ootame väga endale appi vabatahtlikke. Teeme üheskoos elu Kehtnas huvitavamaks! Uuri täpsemalt telefonil 525 1283.

Sigrid Kalle-Vainola, Kehtna klubi juhataja

## Silmade kontroll ja prillide müük!



4. septembril kl 10  
JÄRVAKANDI  
KULTUURIHALLIS  
Etteregistreerimine  
telefonil 5323 2454

Silmade kontroll  
15 eurot.  
Prillioetjale TASUTA!



Telli toitlustus meilt  
või pea pidu meie juures!

Tallinna mnt 33, Järvakandi  
Tel 5372 9944  
[jerwencato@gmail.com](mailto:jerwencato@gmail.com)

Küsi pakkumist juba täna!  
\* Peolauad \* Peielauad \* Catering

[www.metsaamet.ee](http://www.metsaamet.ee)

Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: [info@metsaamet.ee](mailto:info@metsaamet.ee) Tel. 5615 0680, Karl Lister